ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.12.2020 № 70-р
О внесении изменений в распоряжение администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 01.11.2011 № 31-р «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", в целях создания эффективных условий для недопущения коррупции, её влияния на деятельность органов местного самоуправления, совершения правового регулирования, защиты прав и законных интересов граждан, выявления в действующих муниципальных нормативных правовых актах Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области положений, прямо или косвенно способствующих созданию условий для проявления коррупции

1. Дополнить Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение № 1) следующими пунктами:
1.1 Пункт 4.2. «Учет результатов антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов осуществляется в электронном виде».
1.2. Пункт 4.3.  «Перечень (реестр) проведенных антикоррупционных экспертиз проектов муниципальных нормативных правовых актов, перечень (реестр) проведенных антикоррупционных экспертиз муниципальных нормативных правовых актов, перечень (реестр) поступивших экспертных заключений о результатах проведения независимых антикоррупционных экспертиз, информацию о количестве и динамике выявления в

результате проведения антикоррупционных экспертиз коррупциогенных факторов, информацию об устранении (не устранении) выявленных коррупциогенных факторов осуществлять в электронном виде.
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Трубникоборского
    сельского поселения                                                                  С. А. Шейдаев